
Předkládací zpráva

Na předkládaném návrhu se kromě garanta programového bodu Mezinárodní vztahy podíleli též 

členové pracovní skupiny (jmenovitě: Alexandr Mansurov, František Kopřiva, Jan Lipavský a Mikuláš 

Peksa). Navrhovaná změna vychází z tezí, které jsou zmíněny v současném znění programového bodu, 

ve společném programu Pirátských stran do Evropského parlamentu 2014, v přípravných materiálech 

pracovní skupiny (které budou dále využity k přípravě dalších programových dokumentů 

Mezinárodních vztahů) a v diskuzi na internetovém fóru Pirátů (na základě které došlo k úpravám 

předkládaného návrhu).

Předkládaný návrh oproti současnému znění lépe a zřetelněji strukturuje podobu programového bodu. 

Skládá se ze stručného úvodu definujícího základní přístup Pirátů k zahraniční politice (důraz na lidská 

práva, technologická neutralita Internetu, demokratické rozhodování). Oproti původní verzi se liší v 

podstatě jen úpravami formulací a zrušením částí, které byly přesunuty do jednotlivých kapitol, nebo se

s jejich detailnějším rozborem počítá v dalších chystaných programových dokumentech.

Následně je bod rozdělen do dvou kapitol, přičemž “Světová politika” se týká globálního rámce, který 

chtějí Piráti prosazovat (jasné odmítnutí válečných konfliktů, důraz na stabilizaci postižených regionů, 

racionální přístup k mezinárodním závazkům), a “Evropská politika” cílů Pirátů v EU a potažmo pak 

celkově v evropském politickém prostoru (demokratizace unie, dodržování subsidiarity, zapojování ČR

do formování unijní politiky).

Celkově v předkládaném návrhu došlo k rozvedení tezí, které již byly ve znění programového bodu 

obsaženy, zároveň došlo k vyškrtnutí neaktuálních pasáží (například odstavec o extradicích, prohlášení 

o konci války proti terorismu nebo výčet mezinárodních smluv, proti kterým Piráti protestují). 

Předkládaný návrh není v rozporu s dalšími programovými body.


	Předkládací zpráva

